
Z á p i s  č.  18 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

19. června 2025 od 19.00 hod. v sokolovně v Bernarticích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Kolář Miloslav, 

Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Trávníčková 

Jana, Ing. Tupý Václav. 

 

Omluveni: Pavel Souhrada, Bc. Josef Hrádek, Zdeňka Fuková 

 

Zahájení 

Místostarosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele 

zápisu Mgr. Milana Bečváře a Zdeňka Čeňka. 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných 

 

1. Schválení programu 

 

Místostarosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 16.4.2025 

3. Projednat rozpočtové opatření č.7/2025 

4. Projednat a schválit závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2024 a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2024 městyse Bernartice 

5. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2024 

6. Projednat a schválit směrnici o cestovních náhradách 

7. Projednat a schválit směrnici o poskytování peněžitého příspěvku na stravování 

8. Projednat a schválit směrnici sociálního fondu 

9. Projednat a schválit prodej části pozemku parc.č. 103/1 v k.ú. Bernartice u Milevska, nově 

označeném jako parc. č. 103/10 v k.ú. Bernartice u Milevska 

10. Diskuse 

11. Závěr 
 

 

Doplňující body: 

 

DB č. 1: Projednat a schválit spoluúčast v dotačním programu Jihočeského kraje – podpora sportovní 

infrastruktury a schválení žádosti o finanční dar na rekonstrukci hlediště pro TJ Sokol Bernartice z.s. 

DB č. 2: Projednat žádost Štěpána Kunta, Svatkovice čp. 39, o odkoupení pozemku parc.č. 891, v k.ú. 

Svatkovice.  

DB č. 3: Projednat žádost manželů Ladislava a Aranky Novákových, José Martího 239/17, Praha 6 – 

Veleslavín, o odkoupení pozemku parc.č. 918/23, v k.ú. Bernartice u Milevska. 

 



Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 16.04.2025 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 3x a projednala: 

16.4.2025 

 

Usnesení č. 64/25 

Rada projednala žádost paní Miroslavy Hrnečkové, Dolní Ostrovec 134, 398 33 Ostrovec, o přidělení 

obecního bytu. Žadatelka bude zařazena do seznamu žadatelů o obecní byt. 

Usnesení č. 65/25 

I. Rada městyse: 

bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace na akci: 

„Obnova VO Bernartice – ulice 8. května a ZTV Posvátný“ 

II. Rada městyse schvaluje: 

1. Zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Obnova VO Bernartice – ulice 8. května a ZTV Posvátný“ 

 

2. Složení hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele akce: 

„Obnova VO Bernartice – ulice 8. května a ZTV Posvátný“ 

Členové komise: 

JUDr. Vladimír Souhrada, Miloslav Kolář, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: 

Pavel Souhrada, Jaromír Fuka Ing. Václav Tupý 

3. Seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky 

(uveden v příloze zápisu) 

III. Rada městyse pověřuje: 

Miloslava Koláře, místostarostu městyse, realizací tohoto usnesení, a to zejména: 

1. Zajištěním organizace výběrového řízení a předložením zprávy o výsledcích veřejné zakázky 

radě/zastupitelstvu městyse k projednání. 

2. Jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. 

Usnesení č. 66/25 

Rada městyse projednala a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu 

na pozemek parc. č. 472 v katastrálním území Kolišov, a to pro stavbu „Dopravní připojení a zpevněné 

plochy pro novostavbu vodojemu v k. ú. Kolišov“, uzavíranou mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO: 709 71 641. Rada pověřuje místostarostu 

Miloslava Koláře podpisem této smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu. 

Usnesení č. 67/25 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí služeb v režimu odpadového hospodářství s 

Diakonií Broumov, sociální družstvo, na zajištění obsluhy – vývoz 1 ks kontejneru pro sběr použitého 

textilu ze sběrného dvora za poplatek 1 000 Kč/měsíc bez DPH. Smlouva je uzavírána mezi městysem 



Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530, a Diakonií Broumov, sociální 

družstvo, Husova 319, 550 01 Broumov – Velká Ves, IČO: 492 89 977. Rada pověřuje místostarostu 

Miloslava Koláře podpisem této smlouvy. 

Usnesení č. 68/25 

Rada městyse projednala a schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o dodávkách a energetickém 

využití odpadů, uzavírané mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530, a společností ZEVO PÍSEK s.r.o., Vydlaby 175, 397 01 Písek – Smrkovice, IČO: 172 65 126. 

Rada pověřuje místostarostu Miloslava Koláře podpisem této smlouvy o smlouvě budoucí. 

Usnesení č. 69/25 

Rada městyse projednala a schvaluje návrh úpravy dokumentu „Směrnice pro evidenci veřejných 

zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Bernartice“. Předmětem změny 

směrnice je upřesnění, že veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zakázka, jejíž 

předpokládaná hodnota nedosáhne částky 3 000 000 Kč bez DPH v případě veřejné zakázky na dodávky 

nebo služby, nebo částky 9 000 000 Kč bez DPH v případě veřejné zakázky na stavební práce. 

Usnesení č. 70/25 

Rada projednala a schvaluje termín a program konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 

6.5.2025 od 17:00 v zasedací místnosti na radnici městyse Bernartice.  

Usnesení č. 71/25 

Rada projednala a schválila rozpočtové opatření č. 5/2025 takto:  

Příjmy:  +   28 000,00 Kč 

Výdaje:  + 396 340,00 Kč 

Financování: + 368 340,00 Kč 

Usnesení č. 72/25 

Rada projednala a schválila vyhlášení záměru na prodej motorového vozidla AVIA DVS 12 A30 – 

speciální dopravní automobil – požární vozidlo, SPZ PI -31-67, rok výroby 1979, technický průkaz 

Série AF. Nabídky je možné podávat v zalepené obálce s označením AVIA DVS 12 A30. Rada městyse 

Bernartice pověřuje místostarostu vyhlášením výzvy záměru na prodej motorového vozidla AVIA DVS 

12 A30.  

 

14.5.2025 

 

Usnesení č. 73/25 

Rada projednala a schvaluje prodej motorového vozidla AVIA DVS A30 z majetku městyse Bernartice, 

Náměstí Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00249530, žadateli – obci Zběšičky, Zběšičky 13, 398 43 

Zběšičky, IČO: 00511463. Prodej se uskutečňuje na základě žádosti obce Zběšičky ze dne 13. 5. 2025 

za nabídkovou cenu 10 000 Kč. Jedná se o jedinou nabídku obdrženou na základě zveřejněného záměru 

prodeje – viz usnesení č. 72/25. 

Rada pověřuje místostarostu podpisem kupní smlouvy. 

Usnesení č. 74/25 

Rada projednala korespondenci se společností Artendr s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČO: 

24190853, týkající se ukončení smlouvy o dílo č. 0103/2025 po odstoupení zhotovitele Artendr s.r.o. od 

této smlouvy. Dále rada projednala dopis právního zástupce společnosti, Mgr. Ivety Zetochové, ze dne 

6. 5. 2025, obsahující předžalobní výzvu k úhradě částky 80 000 Kč. 

Usnesení č. 75/25 

Rada projednala žádost pana Štěpána Kunta, Svatkovice 39, 398 43 Bernartice, o odkoupení pozemku 

parc. č. 891 v k. ú. Svatkovice o výměře 8 312 m². Rada městyse Bernartice tuto žádost o prodej 

uvedeného pozemku neschvaluje. 

Usnesení č. 76/25 

Rada projednala žádost společnosti ISFIN s.r.o., Jiřího Srnky 2406, 397 01 Písek, IČO: 26025817, o 

vyjádření k plánované stavbě „Základnová stanice veřejné komunikační sítě Písek – Veselíčko, 556 82, 

PIVSE“ společnosti CETIN a.s., se stožárem o maximální výšce 46 metrů, včetně elektropřípojky NN, 

na pozemku parc. č. 1621 v k. ú. Jestřebice, obec Bernartice. Společnost nabízí za dlouhodobý pronájem 



části pozemku roční nájemné ve výši 40 000 Kč + 100 Kč/m² za vedení komunikačního vedení. Rada 

pověřila místostarostu k jednání o navýšení výše nájemného za umístění stožáru, a to s ohledem na 

skutečnost, že za totožný typ zařízení umístěný na pozemku parc. č. 254/4 v k. ú. Bernartice u Milevska 

obdrží městys roční nájemné ve výši 73 960,83 Kč od společnosti Vantage Towers s.r.o., Závišova 

502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 09056009. 

Usnesení č. 77/25 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Kapex s.r.o., Matějská 2544/26, 160 00 Praha 6 – 

Dejvice, IČO: 28082745, na řízení a administraci dotačního projektu „Re-use centrum a sběrný dvůr 

Bernartice“. Součástí nabídky je zpracování podkladů k výběrovému řízení, manažerské řízení projektu 

a kompletní servis včetně zajištění zahájení fáze udržitelnosti projektu. Celková nabídková cena činí 393 

250 Kč. Rada pověřuje místostarostu objednáním této zakázky. 

Usnesení č. 78/25 

Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Obnova VO Bernartice – ulice 8. 

května a ZTV Posvátný“ ve znění: 

I. Rada bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce, 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci „Obnova VO Bernartice – ulice 8. května a ZTV Posvátný“. 

II. Rada schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci uvedené akce v následujícím pořadí: 

1. EnergoServis Milevsko s.r.o., Pod stadionem 405, 398 43 Bernartice, IČO: 11903279 – nabídková 

cena: 380 677,00 Kč bez DPH (460 619,17 Kč s DPH). 

2. ELSIKA s.r.o., Na Vojtěšce 1117, Sušice II, 342 01 Sušice, IČO: 17902461 – nabídková cena: 415 

013,00 Kč bez DPH (502 165,73 Kč s DPH). 

3. OMEXOM GA Energo s.r.o., Na Střílně 1929/8, Bolevec, 330 23 Plzeň, IČO: 49196812 – 

nabídková cena: 473 620,00 Kč bez DPH (573 080,20 Kč s DPH). 

III. Rada pověřuje 

místostarostu městyse, pana Miloslava Koláře, k realizaci tohoto usnesení: 

Seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele. 

Podepsat smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem uvedeným v části II.1 tohoto usnesení a případně 

dodatky ke smlouvě. 

Usnesení č. 79/25 

Rada projednala a schvaluje návrh na vyřazení majetku s inventárním číslem 2-3000000000004 – 

zahradní traktůrek/sekačka Etesia MVHEE, a to z důvodu stáří (18 let), technického opotřebení a 

nerentability dalšího provozu. Zůstatková cena majetku činí 0 Kč. 

Usnesení č. 80/25 

Rada projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2025 takto:  

Příjmy:  +   99 000,00 Kč 

Výdaje:  + 177 013,00 Kč 

Financování: +   78 013,00 Kč 

Usnesení č. 81/25 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 103/1 v katastrálním 

území Bernartice u Milevska o výměře 14 m², nově označené jako parc. č. 103/10 v témže katastrálním 

území, a to na základě žádosti manželů Bečvářových, Táborská 107, 398 43 Bernartice. Rada pověřuje 

místostarostu zveřejněním tohoto záměru na úřední desce. 

Usnesení č. 82/25 

I. Rada městyse: 

bere na vědomí a schvaluje znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace na akci: 

„Stavební úpravy stávajícího chodníku ulice 8. května Bernartice“ 

II. Rada městyse schvaluje: 

1. Zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Stavební úpravy stávajícího chodníku ulice 8. května Bernartice“ 



 

2. Složení hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele akce: 

„Stavební úpravy stávajícího chodníku ulice 8. května Bernartice“ 

Členové komise: 

JUDr. Vladimír Souhrada, Miloslav Kolář, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: 

Pavel Souhrada, Jaromír Fuka Ing. Václav Tupý 

3. Seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky 

(uveden v příloze zápisu) 

III. Rada městyse pověřuje: 

Miloslava Koláře, místostarostu městyse, realizací tohoto usnesení, a to zejména: 

1. Zajištěním organizace výběrového řízení a předložením zprávy o výsledcích veřejné zakázky 

radě/zastupitelstvu městyse k projednání. 

2. Jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. 

 

27.5.2025 

 

Usnesení č. 83/25 

Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Stavební úpravy stávajícího chodníku 

ulice 8. května Bernartice“ ve znění: 

I. Rada bere na vědomí zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého 

rozsahu na stavební práce, zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

dle směrnice o veřejných zakázkách obce, na akci „Stavební úpravy stávajícího chodníku ulice 8. května 

Bernartice“. 

II. Rada schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci uvedené akce v 

následujícím pořadí: 

1. Vojtěch Slaba, Želeč 262, 391 74 Želeč, IČO: 015 62 282, za nabídkovou cenu 329 099,90 Kč 

(398 210,88 Kč s DPH) 

2. Služby Města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, 490 61 186, za nabídkovou 

cenu 555 516,28 Kč (672 174,70 Kč s DPH) 

III. Rada pověřuje 

místostarostu městyse, pana Miloslava Koláře, k realizaci tohoto usnesení: 

Seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele. 

Podepsat smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem uvedeným v části II.1 tohoto usnesení a případně 

dodatky ke smlouvě. 

Usnesení č. 84/25 

Rada projednala a schválila pověření místostarostu Miloslava Koláře k zastupování Honebního 

společenstva Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 750 37 688 na valné hromadě 

Honebního společenstva Dražíč, Dražíč 75, 375 01 Dražíč, IČO: 750 13 398. 

Usnesení č. 85/25 

Rada projednala žádost pana Jiřího Jonáše, trvale bytem Týnská 403, 398 43 Bernartice, o přidělení bytu 

v Domě s pečovatelskou službou Bernartice, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice. 

Rada schvaluje přidělení bytu č. 12 v DPS Bernartice, Bechyňská 186, panu Jiřímu Jonášovi s účinností 

od 1. 8. 2025, na dobu neurčitou. 

Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 
 

 

K některým bodům proběhla krátká diskuse. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

od 16. 04. 2025. 



Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 7/2025 

Místostarosta seznámil přítomné s hlavními položkami jednotlivých rozpočtových opatření.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2025 

v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2024 a projednat 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 městyse Bernartice  

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu, který byl v souladu se zákonem 

zveřejněn na úřední desce od 26.05.2025, žádný podnět nepřišel. Dále byla projednána Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024.  

 

Dotazy nebyly.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Závěrečný účet městyse Bernartice za 

rok 2024 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 městyse 

Bernartice – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných.  

 

5. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2024 
  

Místostarosta seznámil přítomné se schvalovanou účetní závěrkou. Zastupitelé podepsali protokol o 

schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2024.  

 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice 

sestavenou ke dni 31. 12. 2024, a to bez výhrad. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat a schválit směrnici o cestovních náhradách 

Místostarosta seznámil přítomné s novou směrnicí o cestovních náhradách. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směrnici o cestovních náhradách 

v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných.  

 

7. Projednat a schválit směrnici o poskytování peněžitého příspěvku na stravování 



Místostarosta seznámil přítomné s novou směrnicí o poskytování peněžitého příspěvku na 

stravování.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směrnici o poskytování peněžitého 

příspěvku na stravování v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit směrnici sociálního fondu 

Místostarosta seznámil přítomné s novou směrnicí sociálního fondu. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směrnici sociálního fondu 

v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

9. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 103/10 v k. ú. Bernartice u Milevska 

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí Mgr. Milana Bečváře a Pavly Bečvářové, bytem Táborská 

čp. 107, 398 43 Bernartice, o odkoupení části pozemku parc č. 103/1 v k. ú. Bernartice u Milevska, 

nově označeném parc. č. 103/10, o výměře 14m², ve vlastnictví městyse Bernartice, za cenu 300,- 

Kč/m². 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje žádost Mgr. Milana Bečváře a Pavly 

Bečvářové, trvale bytem Táborská 107, 398 43 Bernartice, o odkoupení části pozemku parc. č. 103/1, 

nově označeném parc.č. 103/10, o výměře 14m², v k.ú. Bernartice u Milevska, od městyse Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, za cenu 300,- Kč/m². Náklady spojené 

s prodejem pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje místostarostu 

podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných, 1 se zdržel hlasování. 

DB č. 1 Projednat a schválit žádost o finanční spoluúčast v dotačním programu Jihočeského 

kraje na podporu sportovní infrastruktury pro TJ Sokol Bernartice z.s. a žádost o finanční dar 

na rekonstrukci hlediště 

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice 

IČ: 46665447, o finanční spoluúčast v dotačním programu Jihočeského kraje – podpora sportovní 

infrastruktury, opatření č. 2 Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť ve výši 75.922,53 Kč a opatření 

č. 3 Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí ve výši 19.692,80 Kč a s žádostí o finanční dar ve 

výši 80.000,- Kč na rekonstrukci hlediště. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí částky 75.922,53 Kč jako 

spoluúčast v dotačním programu Jihočeského kraje – podpora sportovní infrastruktury dle opatření č. 2 



Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť, název projektu „Rekonstrukce umývárny v šatnách 

sportovního areálu TJ Sokol Bernartice“, a poskytnutí částky 19.692,80 Kč jako spoluúčast v dotačním 

programu Jihočeského kraje – podpora sportovní infrastruktury dle opatření č. 3 Obnova vybavení 

sportovišť a jejich zázemí, název projektu „Stroje pro údržbu fotbalové travnaté hrací plochy“, pro TJ 

Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč pro TJ Sokol Bernartice 

z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447, na rekonstrukci hlediště - instalaci plastových 

sedaček. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje místostarostu podpisem smluv. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

Bc.Josef Růžek, předseda TJ Sokol Bernartice, poděkoval zastupitelům za podporu. 

DB č. 2 Projednat žádost o prodej pozemku parc. č. 891, v k. ú. Svatkovice.  

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí Štěpána Kunta, Svatkovice čp. 39, o odkoupení pozemku 

parc.č. 891, o výměře 8.312m², v k.ú. Svatkovice, ve vlastnictví městyse Bernartice. Rada městyse 

Bernartice žádost projednala a nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice žádosti vyhovět. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí žádost pana Štěpána Kunta, 

Svatkovice čp. 39, o odkoupení lesního pozemku parc.č. 891, o výměře 8.312 m², v k.ú. Svatkovice. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje prodej pozemku parc.č. 891, v k.ú. Svatkovice, 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

DB č. 3 Projednat žádost o prodej pozemku parc.č. 918/23, v k. ú. Bernartice u Milevska.  

Místostarosta seznámil přítomné s žádostí manželů Ladislava a Aranky Novákových, José Martího 

239/17, Praha 6 – Veleslavín, o odkoupení pozemku parc.č. 918/23, o výměře 93m², v k.ú. Bernartice 

u Milevska ve vlastnictví městyse Bernartice. Rada městyse Bernartice žádost projednala a 

nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice žádosti vyhovět. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí žádost manželů Ladislava a 

Aranky Novákových, José Martího 239/17, Praha 6 – Veleslavín, o odkoupení pozemku parc.č. 

918/23, o výměře 93m², v k.ú. Bernartice u Milevska. Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje 

prodej pozemku parc.č. 918/23, v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

10. Diskuse  

 

Pan Aleš Kroupa navrhl zastupitelům možnost nákupu defibrilátoru, který by se mohl umístit na 

fasádu radnice do ochranného boxu, který je připojen do elektrické sítě, v zimě je vytápěn a je 

napojen na alarm. V Bernarticích dosud není nikde umístěn, v případě potřeby by byl 

k dispozici. Dotazoval se na možnosti u ZZS Písek, kde mu byl doporučen defibrilátor od 

značky Philips. Také by bylo dobré zvážit, zda by ho bylo potřeba v autě hasičů. Cena dvou 

přístrojů a jedné ochranné skříňky se pohybuje cca  110.000,- Kč. 

 



Dále místostarosta informoval k těmto bodům: 

 

- Na nový školní rok schválen příspěvek na každého prvňáčka ve výši 7.000,- Kč 

- Stavba vodovodu úspěšně pokračuje, prostavěno cca 23 mil. Kč. V Jestřebicích se pracuje 

na přípojkách, v Kolišově jsou přípojky již hotové, v Bojenicích jsou hotové hlavní rozvody, 

v Rábu se vystavěl vodojem 

- Ve Svatkovicích probíhá rekonstrukce hasičárny, chybí už jen vrata, mají novou káď na 

vodu 

- V Bernarticích se dodělává ulice 8. května – chodníky, veřejné osvětlení. ZTV v průmyslové 

zóně se zkomplikovalo odstoupením zhotovitele projektu, řešíme novou firmu. Budujeme 

Alzabox u parkoviště vedle školní jídelny. Upozornil na návrh změny autobusových jízdních 

řádů, které se ještě musí dořešit se spol. JIKORD. Domluvena oprava palisád břehu 

Zámeckého rybníka s panem Charyparem.  

- V Bojenicích mají vylepšené dětské hřiště – přivezl se nový písek, v příštím týdnu se bude 

dělat nová silnice z Bojenic do Bernartic 

- V Srlíně se buduje nový most přes říčku Smutnou, v klubovně je nová kuchyňská linka a 

máme zhotovené nové dětské hřiště 

- V Jestřebicích se plánuje nákup nového přívěsného vozíku pro hasiče 

- V Bilince máme novou vývěsku 

 

 

Kultura: 

 

Paní Jaroslava Sušerová pozvala všechny přítomné na kulturní akce dle programu: 

 

28. 06. Memoriál Ladislava Boušky v Srlíně (hasičská soutěž)  

05. 07. Oslava 130. výročí kapličky v Rakově a setkání rodáků  

11. 07. BABOUCI v Jestřebicích  

20. 07. Pouť u kostelíku sv. Rozálie  

26. 07. Pouťová taneční zábava v Jestřebicích (zahraje hudební skupina Scarlet)  

01. 08. – 02. 08.  BERNFEST  

09. 08. Přehlídka dechových hudeb v Bernarticích  

18. 08. – 21. 08.  Kinematograf bratří Čadíků   

23. 08. Retro diskotéka ve stylu 90. let v KD Svatkovice  

19. 09. První lekce kurzu latinskoamerických tanců Baila Caribe (každý pátek až do 5. 12.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěr 

Místostarosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 



U s n e s e n í  č. 18 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 19. června 2025                 

v 19:00 hod. v sokolovně v Bernarticích 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1.    Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 16. 04. 2025. 

- bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 městyse Bernartice – 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 - rozpočtové opatření č. 7/2025 v předloženém návrhu.  

- žádost pana Štěpána Kunta, Svatkovice čp. 39, o odkoupení lesního pozemku parc.č. 891, o 

výměře 8.312 m², v k.ú. Svatkovice. 

 

- žádost manželů Ladislava a Aranky Novákových, José Martího 239/17, Praha 6 – Veleslavín, o 

odkoupení pozemku parc.č. 918/23, o výměře 93m², v k.ú. Bernartice u Milevska. 

 

 

2.    Schvaluje: 

- program 18. zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů.  

- schvaluje Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2024 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.  

- schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice sestavenou ke dni 31. 12. 2024, a to bez výhrad. 

- schvaluje směrnici o cestovních náhradách v předloženém návrhu. 

- schvaluje směrnici o poskytování peněžitého příspěvku na stravování v předloženém návrhu. 

- schvaluje směrnici sociálního fondu v předloženém návrhu. 

- schvaluje žádost Mgr. Milana Bečváře a Pavly Bečvářové, trvale bytem Táborská 107, 398 43 

Bernartice, o odkoupení části pozemku parc. č. 103/1, nově označeném parc.č. 103/10, o výměře 

14m², v k.ú. Bernartice u Milevska, od městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ: 00249530, za cenu 300,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje místostarostu podpisem kupní smlouvy. 

- schvaluje poskytnutí částky 75.922,53 Kč jako spoluúčast v dotačním programu Jihočeského kraje-

podpora sportovní infrastruktury dle opatření č. 2 Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť, název 

projektu „Rekonstrukce umývárny v šatnách sportovního areálu TJ Sokol Bernartice“, a poskytnutí 

částky 19.692,80 Kč jako spoluúčast v dotačním programu Jihočeského kraje – podpora sportovní 

infrastruktury dle opatření č. 3 Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí, název projektu „Stroje 

pro údržbu fotbalové travnaté hrací plochy“, pro TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 

Bernartice, IČ: 46665447. 

- schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 80.000,- Kč pro TJ Sokol Bernartice z.s., 

Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447, na rekonstrukci hlediště - instalaci plastových 

sedaček. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje místostarostu podpisem smluv. 



3. Neschvaluje: 

 

       - prodej pozemku parc.č. 891, v k.ú. Svatkovice, Štěpánu Kuntovi, Svatkovice čp. 39,  398 43  

      Bernartice. 

- prodej pozemku parc.č. 918/23, v k.ú. Bernartice u Milevska, manželům Ladislavu a Arance 

Novákových, José Martího 239/17, Praha 6 – Veleslavín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:   Irena Třísková              …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Mgr. Milan Bečvář  …………………………. 

 

 Zdeněk Čeněk   …………………………. 

 

Místostarosta: Miloslav Kolář         …………………………. 


